
1 / 6 

KONSORCIÁLNÍ SMLOUVA 

č. UKRUK/12701/2020 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi 

 

Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 908908369/0800 

ID DS: piyj9b4 

zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

(dále také „Univerzita“ a/nebo „Účastník 1“) 

a 

proFem – centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí o.p.s. 

IČO:     257 68 255 

sídlo:    V Luhu 715/6, 140 00 Praha 4 

zápis v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn: O 137 

bankovní spojení: FIO banka, a.s., č.účtu: 2101246033/2010 

ID DS: hwx5uup 

zastoupení: Bc. Jitka Poláková, ředitelka 

(dále také „Účastník 2“) 

a 

ROSA – centrum pro ženy, z.s. 

IČO: 684 05 359 

sídlo: Podolská 242/25, 147 00  Praha 4 

zápis ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn: L 9420 

bankovní spojení:8399319/0800 

ID DS: runrmkd 

zastoupení: Marie Vavroňová, předsedkyně 

(dále také „Účastník 3“) 

a 

Acorus, z.ú. 

IČO: 673 65 256 

sídlo: Sokolovská 14/324, 190 00  Praha 9 



2 / 6 

zápis v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn: U 312 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu 19-3938820257/0100 

ID DS:ajgyjcw 

zastoupení: Mgr. Jaroslava Chaloupková, ředitelka 

(dále také „Účastník 4“) 

 

Účastník 1, Účastník 2, Účastník 3, Účastník 4 (dále společně jako „Smluvní strany“ a/nebo „Účastníci“, 

jednotlivě také „Smluvní strana“ a/nebo „Účastník“) uzavírají dne, měsíce a roku uvedeného na 

podpisové straně tuto konsorciální smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této Smlouvy je vytvoření konsorcia, jehož členy jsou Účastníci, ve vztahu k finančnímu daru 

ve výši 7 818 000,- Kč (dále jen „Dar“), který je Účastníkům poskytován společností IKEA Česká 

republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 1/131, 155 00 Praha 5, IČO: 270 81 052, zapsaná v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn.: (oddíl, vložka) C 94828 (dále jen „Dárce“ a/nebo „IKEA“), 

a to prostřednictvím Univerzity, s níž Dárce hodlá uzavřít nebo již uzavřel darovací smlouvu 

o poskytnutí Daru. 

2. Dar je Účastníkům Dárcem poskytován za účelem realizace Dárcova projektu s názvem „Covid 19 

Emergency Community Support“ (dále také „projekt“), jehož cílem je vytváření podmínek pro pomoc 

obětem domácího násilí, a to způsobem a činnostmi popsanými dále v této Smlouvě (dále jen „Účel 

Daru“). 

3. Tato Smlouva je závazným dokumentem pro všechny Účastníky, přičemž Smlouvou je sledován 

výlučně účel stanovený v odst.2. tohoto článku, práva a povinnosti z ní vyplývající mohou být Účastníky 

uplatňována pouze ve vztahu k tomuto účelu. 

4. Smluvní strany uzavřením této Smlouvy dokládají svůj zájem o vzájemnou spolupráci při naplňování 

Účelu Daru a současně deklarují své organizační, řídící a odborné předpoklady pro jeho naplnění. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nevzniká společnost a současně vylučují použití 

ust. § 2716 až § 2746 občanského zákoníku. 

Čl. II 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran pro účely konsorcia 

ve vztahu k Daru a ochránit jejich oprávněné zájmy. 

2. Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv a povinností Smluvních stran, a to zejména v souvislosti 

s rozdělením Daru mezi jednotlivé Účastníky a případně také plánování a realizace dílčích projektů 

v souvislosti s naplňováním Účelu Daru. 

  



3 / 6 

Čl. III 

Založení, vznik a struktura konsorcia 

1. Smluvní strany uzavřením této Smlouvy zřizují konsorcium, a to s cílem dosáhnout naplnění Účelu 

Daru. Konsorcium vzniká ke dni podpisu této Smlouvy všemi Účastníky. Konsorcium je tvořeno 

jednotlivými Účastníky. 

2. O všech otázkách, které se týkají činnosti konsorcia, rozhodují Účastníci společně, a to prostřednictvím 

výboru Účastníků, který je zřízen na základě této Smlouvy. Účastníkům nevzniká nárok na jakoukoli 

odměnu ani nemají nárok na náhradu nákladů spojených s realizací této Smlouvy. 

3. Vedení konsorcia je svěřeno Univerzitě, která je současně také koordinátorem konsorcia ve vztahu 

k naplňování Účelu Daru a rozdělení Daru. Vedoucí konsorcia reprezentuje konsorcium navenek, 

zejména v jednání s Dárcem a koordinuje činnosti konsorcia tak, aby byl naplněn co nejefektivněji Účel 

Daru. Práva vedoucího konsorcia jsou podřízena omezením stanoveným touto Smlouvou. Vedoucí 

konsorcia není oprávněn jakkoli zavazovat ostatní Účastníky konsorcia či jednat tak, aby v důsledku 

daného vznikaly ostatním Účastníkům jakékoli povinnosti nad rámec této Smlouvy. 

4. Výbor Účastníků (dále jen „Výbor“) je rozhodovacím orgánem konsorcia. Každý Účastník určí jednoho 

zástupce, který je plně pověřen rozhodovat za Účastníka na jednání Výboru. Zástupci Účastníků nemají 

za svoji účast na jednání Výboru nárok na jakoukoli odměnu, stejně tak žádný Účastník nemá nárok na 

náhradu nákladů spojených s jeho účastí v konsorciu a činností v rámci Výboru. Jednání Výboru svolává 

vedoucí konsorcia, a to podle aktuálních potřeb, případně na základě podnětu kteréhokoli Účastníka. 

Forma jednání Výboru není stanovena, připuštěno je i jednání za využití telekomunikační techniky. 

Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech Účastníků. Při rozhodování 

Výboru o záležitostech konsorcia platí princip jednomyslnosti; možné je také rozhodování (hlasování 

per-rollam). O jednání Výboru je Výborem určeným zapisovatelem pořizován protokol, který podepíší 

přítomní členové Výboru. Vedoucí konsorcia zajistí distribuci protokolu ostatním Účastníkům (postačí 

scan originálního podepsaného vyhotovení protokolu e-mailem). 

 

Čl. IV 

Odpovědnost, činnost konsorcia, rozdělení Daru 

1. Účastníci konsorcia jsou vůči Dárci a případně také vůči třetím osobám zavázáni poměrně, a to podle 

podílu a do výše částky obdržené z Daru podle této smlouvy, a to po celou dobu až do úplného naplnění 

Účelu Daru. Účastníci nejsou oprávněni přebírat jménem konsorcia jakékoliv závazky nebo vystupovat 

za konsorcium vůči třetím osobám. 

2. Ve vzájemném vztahu jsou Účastníci samostatně odpovědní za řádné provádění svého rozsahu činnosti 

v souladu s touto Smlouvou a aplikovatelnými obecně závaznými právními předpisy. Každý z Účastníků 

odpovídá za případné škody, které vznikly v souvislosti s prováděním jeho podílu při naplňování Účelu 

Daru jinému Účastníku. Pokud budou vůči jednomu z Účastníků vzneseny nároky, které plynou 

z provádění příslušných činností při naplňování Účelu Daru, je tento Účastník povinen uplatněné nároky 

neprodleně uspokojit. 



4 / 6 

3. Každý Účastník písemně (postačí e-mailem) oznámí a doloží vedoucímu konsorcia bez zbytečného 

odkladu nutnost provedení nezbytných změn ve svém rozsahu činností, změn termínů apod., pokud tuto 

nutnost zjistí při plnění svého rozsahu činností při naplňování Účelu Daru. V takovém případě poskytne 

vedoucímu konsorcia veškerou součinnost při projednávání těchto změn. 

4. Předběžné činnosti směřujících k naplnění Účelu Daru tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

5. Dar bude mezi jednotlivé Účastníky vedoucím konsorcia, za předpokladu, že Dárce Dar vedoucímu 

konsorcia poskytne, rozdělen podle rozsahu činnosti toho kterého Účastníka, která směřuje k naplnění 

Účelu Daru, případně podle rozhodnutí Výboru dle čl. III. této Smlouvy 

6. V případě, kdy Účastník prokazatelně použije Daru v rozporu s Účelem Daru nebo touto Smlouvou, je 

takový Účastníkpovinen vrátit obdržený Dar,resp. jeho část, a to ve výši dle nesplněných činností 

směřujících k naplnění účelu daru, a to v termínu splatnosti uvedeném v písemné výzvě vedoucího 

konsorcia. 

Čl. V 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 

plnění této Smlouvy získaly, a to v rozsahu, který jedna ze Smluvních stran označí za důvěrné, a to po 

dobu 2 let od uzavření této Smlouvy, není-li Smluvními stranami ujednáno jinak. 

2. Ustanovení § 504 (obchodní tajemství) občanského zákoníku nejsou tímto článkem dotčena. 

Čl. VI 

Ostatní, společná a závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby Smluvních stran: 

a) za Univerzitu: XXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX @ruk.cuni.cz; 

b) za Účastníka 2: XXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXX,  e-mail: XXXXXXX @profem.cz; 

c) za Účastníka 3: XXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX @rosacentrum.cz; 

d) za Účastníka 4: XXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX @acorus.cz; 

2. Nastanou-li skutečnosti, které Smluvním stranám nebo kterékoli z nich částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného 

odkladu vzájemně písemně informovat. Zároveň jsou Smluvní strany zavázány společně podniknout 

veškeré kroky k překonání překážek plnění této Smlouvy. 

3. Jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této 

Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a 

účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 

novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 

neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom (1) vyhotoveních. Doplňky k této Smlouvě i jakékoli její změny mohou být prováděny pouze 

ve formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných Smluvními stranami. 



5 / 6 

5. Právní vztahy smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené avšak z ní plynoucí či s ní 

související se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledním Účastníkem a účinnosti dnem uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí vedoucí konsorcia. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném ujednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost smlouvy potvrzují Smluvní strany svým podpisem. 

Přílohy: 

- Rámcový popis činností směřujících k naplnění Účelu Daru 

 

V Praze, dne  V Praze, dne   

      

____________________________________ ____________________________________ 

Univerzita Karlova ROSA – centrum pro ženy, z.s. 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor Marie Vavroňová, předsedkyně 

 

 

V Praze, dne  V Praze, dne   

      

____________________________________ ____________________________________ 

ACORUS, z.ú. ProFem – centrum pro oběti domácího a 

sexuálního násilí o.p.s. 

Mgr. Jaroslava Chaloupková, ředitelka   Bc. Jitka Poláková, ředitelka 

 

  

 

 



1 / 6 

Příloha č. 1 

Činnosti směřující k naplnění Účelu Daru a způsob naplnění Účelu Daru 

 

1. Zvýšení povědomí o domácím násilí a zároveň snížit míru jeho přijatelnosti ve společnosti.   

  

Naplnění tohoto účelu bude splněno průběžnými komentáři a konzultacemi k mediálním výstupům 

navrženými IKEA, které budou chovávány v elektronické podobě na sdíleném úložišti smluvních 

stran.  

Prokázání: Revidované dokumenty ve sdílené složce  

  

2. Podpora neziskových organizací, které pomáhají obětem domácího násilí, aby jim mohly poskytnout 

potřebnou pomoc a ubytování. Na tento účel bude alokováno minimálně 50% Daru.   

 

Naplnění tohoto účelu bude splněno pomocí obětem domácího násilí, která bude evidována 

zavedeným způsobem u neziskových organizací.  

  

3. Výzkum dané problematiky s cílem získat dostupné údaje pro ostatní účely Daru.   

 

Naplnění tohoto účelu bude splněno výzkumnou zprávou.   

  

4. IKEA podpoří vznik legislativních změn, které umožní lepší ochranu 

obětí domácího násilí a sblíží standardy této ochrany v regionu Česka, Slovenska a Maďarska. 

 

Naplnění tohoto účelu bude splněno průběžnými komentáři a konzultacemi k legislativním návrhům 

navrženými IKEA, které budou uchovávány v elektronické podobě na sdíleném úložišti smluvních 

stran.  

 

      

5. Rozvoj kompetencí a vzdělání profesionálů, kteří pomáhají obětem domácího násilí v první linii – 

například lékařů a sociálních pracovníků.  

 

Naplnění tohoto účelu bude splněno realizací vzdělávacích akcí, které budou zdokumentovány, a 

dokumentace z těchto vzdělávacích akcí bude chovávána v elektronické podobě na sdíleném úložišti 

smluvních stran.  

 

 


